[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 декабря 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области

            №  1153

О внесении изменений в Порядок создания и работы комиссии для оценки  жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области, муниципального жилищного фонда городского и сельских поселений, входящих в состав Верхнекетского района, и частного жилого фонда, утверждённый постановлением Администрации Верхнекетского района от 05.10.2020 г. № 955
           В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
           1. Внести в Порядок создания и работы комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области, муниципального жилищного фонда городского и сельских поселений, входящих в состав Верхнекетского района, и частного жилого фонда, утверждённый постановлением Администрации Верхнекетского района от 05.10.2020 № 955, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Положением № 47 от 28.01.2006), а также настоящим Порядком.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. По результатам работы комиссия принимает, согласно пункту 47 Положения № 47 от 28.01.2006, одно из следующих решений:

   1) о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

   2) о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Положении № 47 от 28.01.2006 требованиями;
   3) о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
   4) об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;
   5) о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
   6) о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
    7) об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.
Глава Верхнекетского района                                                                      С.А. Альсевич
М.В. Перминова

Дело - 2,  исп.-1, члены комиссии